

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2014

Aos **18/08/2014 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 108/2014.

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 108/2014 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Está apta a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, a empresa Nélia Maria Cyrino Leal – ME.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
44.829.653/0001-53 Angolini & Angolini Ltda	Envelopes de “Proposta” e “Habilitação”, via Correios – SEDEX SM 08588220 7 BR.
06.193.823/0001-67 Hydrocenter Valvulas, Tubos e Conexões Ltda - EPP	Envelopes de “Proposta” e “Habilitação”, via Correios – SEDEX SA 54511765 7 BR.
11.109.083/0001-78 Nélia Maria Cyrino Leal - ME	Representante solicitou dispensa do setor.
28.672.087/0001-62 Saint- Gobain Canalização Ltda.	Envelopes de “Proposta” e “Habilitação”, via Correios – SEDEX SM 00479379 5 BR.
08.739.643/0001-63 VCW Válvulas - Industria, Comercio e Representação Ltda.	Envelopes de “Proposta” e “Habilitação”, via Correios – SEDEX SF 36550284 9 BR.

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Saint- Gobain Canalização Ltda.						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Válvula de Gaveta com cunha revestida de borracha, cabeçote de Ferro Fundido Dúctil e extremidades com flanges, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675 PN 10, face a face curto, de acordo com norma ISO 5752 série 14. DN-50mm	PAM	UN	5	258,5800	1292,90
2	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=20mm e L=90mm		UN	300	0,0000	0,00
3	Ventosa de Tríplice Função flangeada PN-10 DN-50mm	PAM	UN	10	626,4800	6264,80
4	Registro automático de entrada - RAU, com haste de aço inox AISI 410, flutuador/bóia em fibra de vidro DN-		UN	1	0,0000	0,00

250						
5	Arruela de borracha ABF para flanges NBR 7675/2005 PN-10 DN 100mm, conforme ISO 7483/1991	UN	15	0,0000	0,00	
6	Arruela de borracha ABF para flanges NBR 7675/2005 PN-10 DN 150mm, conforme ISO 7483/1991	UN	15	0,0000	0,00	
7	Curva 45(graus) FoFo FF DN-600mm (PN16) - Conexão de ferro fundido dútil, fabricado conforme NBR 7675/2005	PAM	UN	2	4938,6000	9877,20
8	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm	UN	800	0,0000	0,00	
9	Extremidade FoFo Flange e Bolsa DN 100mm JE2GS PN 10 DN 100mm	PAM	UN	2	87,6200	175,24
10	Extremidade FoFo Flange e Bolsa DN 150mm JE2GS PN 10 DN 100mm	PAM	UN	2	118,5800	237,16
11	Luva de Correr junta mecânica DN 500mm em ferro fundido dúctil	PAM	UN	2	2017,9800	4035,96
12	Tê ferro fundido de redução com bolsas JE2GS DN-200mm e Flange PN-10 DN 50mm	PAM	UN	5	296,2400	1481,20
13	Tê em ferro fundido com flanges DN-450mmxDN-100mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil	PAM	UN	1	3548,2000	3548,20
14	Tê em ferro fundido com flanges DN-500mmxDN-500mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil	PAM	UN	1	4773,2000	4773,20
15	Tê em ferro fundido com flanges DN-600mmxDN-500mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil	PAM	UN	1	6692,1200	6692,12
16	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=12,5mm e L=80mm	UN	200	0,0000	0,00	
17	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=16mm e L=80mm	UN	300	0,0000	0,00	
18	Redução Ponta Bolsa FoFo DN 150x100mm	PAM	UN	2	113,6900	227,38
19	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas PN 10, DN 75mm, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, corpo curto, o acionamento deverá ser através de uma haste de aço inoxidável ligada a uma boia de fibra de vidro.	UN	2	0,0000	0,00	
20	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas PN 10, DN 250mm, gabarito de furação de acordo com a	UN	2	0,0000	0,00	

norma NBR 7675, corpo curto, o acionamento deverá ser através de uma haste de aço inoxidável ligada a uma boia de fibra de vidro.

21	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas, DN 500mm, com gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, (ISO 2531) PN 10, corpo curto, acionamento através de mecanismo de redução e volante	PAM	UN	2	11741,1400	23482,28
22	Ventosa de Tríplice Função flangeada PN-16 DN-200mm	PAM	UN	2	2540,4900	5080,98
Total						67.168,62

Angolini & Angolini Ltda

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Válvula de Gaveta com cunha revestida de borracha, cabeçote de Ferro Fundido Dúctil e extremidades com flanges, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675 PN 10, face a face curto, de acordo com norma ISO 5752 série 14. DN-50mm	ANGOLINI	UN	5	278,0000	1390,00
2	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=20mm e L=90mm	BELENUS	UN	300	3,9000	1170,00
3	Ventosa de Tríplice Função flangeada PN-10 DN-50mm	ANGOLINI	UN	10	366,0000	3660,00
4	Registro automático de entrada - RAU, com haste de aço inox AISI 410, flutuador/bóia em fibra de vidro DN-250	ANGOLINI	UN	1	4544,0000	4544,00
5	Arruela de borracha ABF para flanges NBR 7675/2005 PN-10 DN 100mm, conforme ISO 7483/1991	JCM	UN	15	2,5000	37,50
6	Arruela de borracha ABF para flanges NBR 7675/2005 PN-10 DN 150mm, conforme ISO 7483/1991	JCM	UN	15	3,4000	51,00
7	Curva 45(graus) FoFo FF DN-600mm (PN16) - Conexão de ferro fundido dúctil, fabricado conforme NBR 7675/2005	ANGOLINI	UN	2	3666,0000	7332,00
8	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm	N/C	UN	800	0,0000	0,00
9	Extremidade FoFo Flange e Bolsa DN 100mm JE2GS PN 10 DN 100mm	ANGOLINI	UN	2	148,0000	296,00
10	Extremidade FoFo Flange e Bolsa DN	ANGOLINI	UN	2	196,0000	392,00

	150mm JE2GS PN 10 DN 100mm						
11	Luva de Correr junta mecânica DN 500mm em ferro fundido dúctil	ANGOLINI	UN	2	1996,0000	3992,00	
12	Tê ferro fundido de redução com bolsas JE2GS DN-200mm e Flange PN-10 DN 50mm	ANGOLINI	UN	5	330,0000	1650,00	
13	Tê em ferro fundido com flanges DN-450mmxDN-100mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil	N/C	UN	1	0,0000	0,00	
14	Tê em ferro fundido com flanges DN-500mmxDN-500mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil	ANGOLINI	UN	1	4989,0000	4989,00	
15	Tê em ferro fundido com flanges DN-600mmxDN-500mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil	ANGOLINI	UN	1	5905,0000	5905,00	
16	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=12,5mm e L=80mm	BELENUS	UN	200	2,4000	480,00	
17	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=16mm e L=80mm	BELENUS	UN	300	2,6000	780,00	
18	Redução Ponta Bolsa FoFo DN 150x100mm	ANGOLINI	UN	2	110,0000	220,00	
19	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas PN 10, DN 75mm, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, corpo curto, o acionamento deverá ser através de uma haste de aço inoxidável ligada a uma boia de fibra de vidro.	ANGOLINI	UN	2	1969,0000	3938,00	
20	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas PN 10, DN 250mm, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, corpo curto, o acionamento deverá ser através de uma haste de aço inoxidável ligada a uma boia de fibra de vidro.	ANGOLINI	UN	2	2582,0000	5164,00	
21	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas, DN 500mm, com gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, (ISO 2531) PN 10, corpo curto, acionamento através de mecanismo de redução e volante	ANGOLINI	UN	2	8254,0000	16508,00	
22	Ventosa de Tríplice Função flangeada PN-16 DN-200mm	ANGOLINI	UN	2	2112,0000	4224,00	
Total						66.722,50	

Hydrocenter Valvulas, Tubos e Conexões Ltda - EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-------	----	------	----------------	-------------

1	Válvula de Gaveta com cunha revestida de borracha, cabeçote de Ferro Fundido Dúctil e extremidades com flanges, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675 PN 10, face a face curto, de acordo com norma ISO 5752 série 14. DN-50mm	UN	5	0,0000	0,00
2	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=20mm e L=90mm	UN	300	0,0000	0,00
3	Ventosa de Tríplice Função flangeada PN-10 DN-50mm	UN	10	0,0000	0,00
4	Registro automático de entrada - RAU, com haste de aço inox AISI 410, flutuador/bóia em fibra de vidro DN-250	UN	1	0,0000	0,00
5	Arruela de borracha ABF para flanges NBR 7675/2005 PN-10 DN 100mm, conforme ISO 7483/1991	UN	15	0,0000	0,00
6	Arruela de borracha ABF para flanges NBR 7675/2005 PN-10 DN 150mm, conforme ISO 7483/1991	UN	15	0,0000	0,00
7	Curva 45(graus) FoFo FF DN-600mm (PN16) - Conexão de ferro fundido dútil, fabricado conforme NBR 7675/2005	UN	2	0,0000	0,00
8	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm	Tupy UN	800	14,5000	11600,00
9	Extremidade FoFo Flange e Bolsa DN 100mm JE2GS PN 10 DN 100mm	UN	2	0,0000	0,00
10	Extremidade FoFo Flange e Bolsa DN 150mm JE2GS PN 10 DN 100mm	UN	2	0,0000	0,00
11	Luva de Correr junta mecânica DN 500mm em ferro fundido dúctil	UN	2	0,0000	0,00
12	Tê ferro fundido de redução com bolsas JE2GS DN-200mm e Flange PN-10 DN 50mm	UN	5	0,0000	0,00
13	Tê em ferro fundido com flanges DN-450mmxDN-100mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil	UN	1	0,0000	0,00
14	Tê em ferro fundido com flanges DN-500mmxDN-500mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil	UN	1	0,0000	0,00
15	Tê em ferro fundido com flanges DN-600mmxDN-500mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil	UN	1	0,0000	0,00
16	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=12,5mm e L=80mm	UN	200	0,0000	0,00

17	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=16mm e L=80mm	UN	300	0,0000	0,00
18	Redução Ponta Bolsa FoFo DN 150x100mm	UN	2	0,0000	0,00
19	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas PN 10, DN 75mm, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, corpo curto, o acionamento deverá ser através de uma haste de aço inoxidável ligada a uma boia de fibra de vidro.	UN	2	0,0000	0,00
20	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas PN 10, DN 250mm, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, corpo curto, o acionamento deverá ser através de uma haste de aço inoxidável ligada a uma boia de fibra de vidro.	UN	2	0,0000	0,00
21	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas, DN 500mm, com gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, (ISO 2531) PN 10, corpo curto, acionamento através de mecanismo de redução e volante	UN	2	0,0000	0,00
22	Ventosa de Tríplice Função flangeada PN-16 DN-200mm	UN	2	0,0000	0,00
Total					11.600,00

Nélia Maria Cyrino Leal - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Válvula de Gaveta com cunha revestida de borracha, cabeçote de Ferro Fundido Dúctil e extremidades com flanges, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675 PN 10, face a face curto, de acordo com norma ISO 5752 série 14. DN-50mm		UN	5	0,0000	0,00
2	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=20mm e L=90mm	CISER	UN	300	3,5100	1053,00
3	Ventosa de Tríplice Função flangeada PN-10 DN-50mm		UN	10	0,0000	0,00
4	Registro automático de entrada - RAU, com haste de aço inox AISI 410, flutuador/bóia em fibra de vidro DN-250		UN	1	0,0000	0,00
5	Arruela de borracha ABF para flanges NBR 7675/2005 PN-10 DN 100mm, conforme ISO 7483/1991	BORUS	UN	15	1,6900	25,35

6	Arruela de borracha ABF para flanges NBR 7675/2005 PN-10 DN 150mm, conforme ISO 7483/1991	BORUS	UN	15	1,8200	27,30
7	Curva 45(graus) FoFo FF DN-600mm (PN16) - Conexão de ferro fundido dútil, fabricado conforme NBR 7675/2005		UN	2	0,0000	0,00
8	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm		UN	800	0,0000	0,00
9	Extremidade FoFo Flange e Bolsa DN 100mm JE2GS PN 10 DN 100mm	FANUEL	UN	2	135,2000	270,40
10	Extremidade FoFo Flange e Bolsa DN 150mm JE2GS PN 10 DN 100mm	FANUEL	UN	2	202,8000	405,60
11	Luva de Correr junta mecânica DN 500mm em ferro fundido dúctil	FANUEL	UN	2	1677,0000	3354,00
12	Tê ferro fundido de redução com bolsas JE2GS DN-200mm e Flange PN-10 DN 50mm		UN	5	0,0000	0,00
13	Tê em ferro fundido com flanges DN-450mmxDN-100mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil		UN	1	0,0000	0,00
14	Tê em ferro fundido com flanges DN-500mmxDN-500mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil		UN	1	0,0000	0,00
15	Tê em ferro fundido com flanges DN-600mmxDN-500mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil		UN	1	0,0000	0,00
16	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=12,5mm e L=80mm	CISER	UN	200	1,5600	312,00
17	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=16mm e L=80mm	CISER	UN	300	1,8200	546,00
18	Redução Ponta Bolsa FoFo DN 150x100mm	FANUEL	UN	2	124,8000	249,60
19	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas PN 10, DN 75mm, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, corpo curto, o acionamento deverá ser através de uma haste de aço inoxidável ligada a uma boia de fibra de vidro.		UN	2	0,0000	0,00
20	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas PN 10, DN 250mm, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, corpo curto, o acionamento deverá ser através de uma haste de aço inoxidável ligada a uma boia de fibra de vidro.		UN	2	0,0000	0,00

21	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas, DN 500mm, com gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, (ISO 2531) PN 10, corpo curto, acionamento através de mecanismo de redução e volante	UN	2	0,0000	0,00
22	Ventosa de Tríplice Função flangeada PN-16 DN-200mm	UN	2	0,0000	0,00

Total 62.43,25

VCW Válvulas - Industria, Comercio e Representação Ltda.

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Válvula de Gaveta com cunha revestida de borracha, cabeçote de Ferro Fundido Dúctil e extremidades com flanges, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675 PN 10, face a face curto, de acordo com norma ISO 5752 série 14. DN-50mm		UN	5	0,0000	0,00
2	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=20mm e L=90mm		UN	300	0,0000	0,00
3	Ventosa de Tríplice Função flangeada PN-10 DN-50mm		UN	10	0,0000	0,00
4	Registro automático de entrada - RAU, com haste de aço inox AISI 410, flutuador/bóia em fibra de vidro DN-250		UN	1	0,0000	0,00
5	Arruela de borracha ABF para flanges NBR 7675/2005 PN-10 DN 100mm, conforme ISO 7483/1991		UN	15	0,0000	0,00
6	Arruela de borracha ABF para flanges NBR 7675/2005 PN-10 DN 150mm, conforme ISO 7483/1991		UN	15	0,0000	0,00
7	Curva 45(graus) FoFo FF DN-600mm (PN16) - Conexão de ferro fundido dútil, fabricado conforme NBR 7675/2005		UN	2	0,0000	0,00
8	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm		UN	800	0,0000	0,00
9	Extremidade FoFo Flange e Bolsa DN 100mm JE2GS PN 10 DN 100mm		UN	2	0,0000	0,00
10	Extremidade FoFo Flange e Bolsa DN 150mm JE2GS PN 10 DN 100mm		UN	2	0,0000	0,00
11	Luva de Correr junta mecânica DN 500mm em ferro fundido dúctil		UN	2	0,0000	0,00
12	Tê ferro fundido de redução com bolsas JE2GS DN-200mm e Flange		UN	5	0,0000	0,00

PN-10 DN 50mm					
13	Tê em ferro fundido com flanges DN-450mmxDN-100mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil	UN	1	0,0000	0,00
14	Tê em ferro fundido com flanges DN-500mmxDN-500mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil	UN	1	0,0000	0,00
15	Tê em ferro fundido com flanges DN-600mmxDN-500mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil	UN	1	0,0000	0,00
16	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=12,5mm e L=80mm	UN	200	0,0000	0,00
17	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=16mm e L=80mm	UN	300	0,0000	0,00
18	Redução Ponta Bolsa FoFo DN 150x100mm	UN	2	0,0000	0,00
19	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas PN 10, DN 75mm, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, corpo curto, o acionamento deverá ser através de uma haste de aço inoxidável ligada a uma boia de fibra de vidro.	UN	2	0,0000	0,00
20	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas PN 10, DN 250mm, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, corpo curto, o acionamento deverá ser através de uma haste de aço inoxidável ligada a uma boia de fibra de vidro.	VCW UN	2	4530,0000	9060,00
21	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas, DN 500mm, com gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, (ISO 2531) PN 10, corpo curto, acionamento através de mecanismo de redução e volante	VCW UN	2	10720,0000	21440,00
22	Ventosa de Tríplice Função flangeada PN-16 DN-200mm	UN	2	0,0000	0,00
Total					30.500,00

Ocorrência 1: A empresa Nélia Maria Cyrino Leal – ME, CNPJ nº 11.109.083/0001-78, foi inabilitada por deixar de apresentar os Anexos V e IX do Edital Convocatório, em ato contínuo, o representante legal credenciado solicitou dispensa do certame não manifestando interesse de interpor recurso o que foi aceito pelo pregoeiro.

Ocorrência 2: Os itens 05 e 06 da empresa Saint- Gobain Canalização Ltda., CNPJ nº 28.672.087/0001-62, foram desclassificados por não atenderam as especificações propostas no Edital, ou seja, a empresa ofertou os referidos itens sem a inclusão das arruelas, conforme expresso na proposta apresentada pela mesma.

Ocorrência 3: Os itens 02, 03 e 12 da empresa Angolini & Angolini Ltda., CNPJ nº 44.829.653/0001-53, foram desclassificados por estarem acima dos valores orçados pra estes itens pela Autarquia para a abertura do certame.

Ocorrência 4: O item 13 da empresa Saint- Gobain Canalização Ltda., CNPJ nº 28.672.087/0001-62, foi desclassificado por está acima do valor orçado para este item pela Autarquia para a abertura do certame.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Hydrocenter Valvulas, Tubos e Conexões Ltda – EPP, CNPJ nº 06.193.823/0001-67, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Angolini & Angolini Ltda, CNPJ nº 44.829.653/0001-53, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Saint- Gobain Canalização Ltda., CNPJ nº 28.672.087/0001-62, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Angolini & Angolini Ltda
CNPJ/CPF: 44.829.653/0001-53
ENDEREÇO: SP 135, 0 - CAIUBI - SANTA BARBARA D' OESTE - SP - 13450-971

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
41750	Curva 45(graus) FoFo FF DN-600mm (PN16) - Conexão de ferro fundido dútil, fabricado conforme NBR 7675/2005	ANGOLINI	UN	2	3666,0000	7332,00
41752	Extremidade FoFo Flange e Bolsa DN 100mm JE2GS PN 10 DN 100mm	ANGOLINI	UN	2	148,0000	296,00
41753	Extremidade FoFo Flange e Bolsa DN 150mm JE2GS PN 10 DN 100mm	ANGOLINI	UN	2	196,0000	392,00
41754	Luva de Correr junta mecânica DN 500mm em ferro fundido dútil	ANGOLINI	UN	2	1996,0000	3992,00
41759	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=12,5mm e L=80mm	BELENUS	UN	200	2,4000	480,00
41760	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=16mm e L=80mm	BELENUS	UN	300	2,6000	780,00
38932	Parafuso com porca sextavado zincado rosca interna, D=20mm e L=90mm	BELENUS	UN	300	3,9000	1170,00
41761	Redução Ponta Bolsa FoFo DN 150x100mm	ANGOLINI	UN	2	110,0000	220,00
41758	Tê em ferro fundido com flanges DN-600mmxDN-500mm (PN16),	ANGOLINI	UN	1	5905,0000	5905,00

	conexão de ferro fundido dúctil						
41764	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas PN 10, DN 250mm, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, corpo curto, o acionamento deverá ser através de uma haste de aço inoxidável ligada a uma boia de fibra de vidro.	ANGOLINI	UN	2	2582,0000	5164,00	
41763	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas PN 10, DN 75mm, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, corpo curto, o acionamento deverá ser através de uma haste de aço inoxidável ligada a uma boia de fibra de vidro.	ANGOLINI	UN	2	1969,0000	3938,00	
41765	Válvula Borboleta com extremidades flangeadas, DN 500mm, com gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675, (ISO 2531) PN 10, corpo curto, acionamento através de mecanismo de redução e volante	ANGOLINI	UN	2	8254,0000	16508,00	
39173	Ventosa de Tríplice Função flangeada PN-10 DN-50mm	ANGOLINI	UN	10	366,0000	3660,00	
41766	Ventosa de Tríplice Função flangeada PN-16 DN-200mm	ANGOLINI	UN	2	2112,0000	4224,00	
Sub Total					54.061,00		

Hydrocenter Valvulas, Tubos e Conexões Ltda - EPP

CNPJ/CPF: 06.193.823/0001-67

ENDEREÇO: ANEL RODOVIARIO CELSO MELLO AZEVEDO, 14915 - ENGENHO NOGUEIRA - BELO HORIZONTE - MG - 31310-295

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
41751	Adaptador de ferro fundido maleável galvanizado com rosca macho Padrão BSP DN-3/4" para tubos de PEAD DE-20mm	Tupy	UN	800	14,5000	11600,00
Sub Total					11.600,00	

Saint- Gobain Canalização Ltda.

CNPJ/CPF: 28.672.087/0001-62

ENDEREÇO: DR. SERGIO BRAGA, 452 - CENTRO - BARRA MANSÁ - RJ - 27330-052

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
41757	Tê em ferro fundido com flanges DN-500mmxDN-500mm (PN16), conexão de ferro fundido dúctil	PAM	UN	1	4773,2000	4773,20

41755	Tê ferro fundido de redução com bolsas JE2GS DN-200mm e Flange PN-10 DN 50mm	PAM	UN	5	296,2400	1481,20
34976	Válvula de Gaveta com cunha revestida de borracha, cabeçote de Ferro Fundido Dúctil e extremidades com flanges, gabarito de furação de acordo com a norma NBR 7675 PN 10, face a face curto, de acordo com norma ISO 5752 série 14. DN-50mm	PAM	UN	5	258,5800	1292,90

Sub Total**7.547,30****Total Geral****73.208,30**

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Hydrocenter Válvulas, Tubos e Conexões Ltda – EPP, CNPJ nº 06.193.823/0001-67 e adjudicou o objeto do item 01 no valor total de R\$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Hydrocenter Válvulas, Tubos e Conexões Ltda – EPP, CNPJ nº 06.193.823/0001-67 e adjudicou o objeto dos itens 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 15, 17, 18, 19, 21 e 22 no valor total de R\$ 54.061,00 (cinquenta e quatro mil sessenta e um reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Saint- Gobain Canalização Ltda., CNPJ nº 28.672.087/0001-62 e adjudicou o objeto dos itens 14, 16 e 20 no valor total de R\$ 7.547,30 (sete mil quinhentos e quarenta e sete mil e trinta centavos).

O valor total do presente processo é de R\$ 73.208,30 (setenta e três mil duzentos e oito reais e trinta centavos).

O representante da empresa presente declara a inexistência de fato superveniente e impeditivo para este certame.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: O envelope de “Habilitação” da empresa VCW Válvulas - Industria, Comercio e Representação Ltda., CNPJ nº 08.739.643/0001-63, será devolvido lacrado, rubricado e indevassável a empresa via Correios. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Pollyana Bittencourt da Silveira Menezes
Membro

Mário Lúcio Medina Leite
Membro